
  

 

 

Determina nr.188/2025  
  

Oggetto: liquidazione della fattura N. 12500600010000067685 del 03/12/2025. emessa dalla Ditta Decathlon 

Italia Srl per la fornitura di calzature e beni di conforto previsto per l’attuazione degli obiettivi 

previsti nell’accordo di collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 4, del d. lgs. n. 36/2023 per 

l’attuazione del progetto “piano freddo” (triennio 2024 -2027) nell’ambito del servizio di pronto 

intervento sociale quale attività di interesse comune nel territorio dell’Ats Ven_12 - Venezia a 

valere sulle risorse del Fondo Povertà Quota Servizi 2020. CUP: F61B20000810001 CIG: 

B923A6F0D9  

 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che: 

- La Fondazione di Partecipazione Casa dell’Ospitalità ha stipulato in data 1 Giugno 2023 con il 

Comune di Venezia un accordo quadro ai sensi dell’art. 5, comma 6, del d. lgs. n. 50/2016 per la 

sperimentazione della presa in carico e dell’empowerment di persone in condizioni di povertà 

estrema o di marginalità quale attività pubblica di interesse comune nel territorio dell’ATS ven_12 - 

Venezia. 

 

- Il C.d.A., con delibera n. 8 del 30.10.2024, ha approvato lo schema di Accordo di Collaborazione per 

attivazione progetto “piano freddo” (triennio 2024 -2027) nell’ambito del servizio di pronto 

intervento sociale quale attività di interesse comune nel territorio dell’ats ven_12 - Venezia a valere 

sulle risorse del fondo nazionale per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale, unitamente alla 

scheda di progetto e dava mandato al Direttore della Fondazione, Dott. Francesco Pilli, per 

l’immediata e concreta attuazione delle attività previste dal succitato accordo; 

 

- La Fondazione di Partecipazione “Casa dell’Ospitalità”, in data 03/12/2024 ha sottoscritto con il 

Comune di Venezia, in qualità di Ente Capofila dell’Ambito Territoriale Sociale Ven_12 Venezia, 

accordo di collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 4, del d. lgs. n. 36/2023 per l’attuazione del 

progetto “piano freddo” (triennio 2024 -2027) nell’ambito del servizio di pronto intervento sociale 

quale attività di interesse comune nel territorio dell’ats ven_12 - Venezia a valere sulle risorse del 

fondo nazionale per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale; 

 

• La Fondazione, relativamente al progetto “Piano Freddo” Triennio 2024-2027 (annualità 2025-2026), 

dovrà realizzare, tra gli altri, il seguente intervento specifico concludendolo entro il 21/03/2026: 

 

A) Intervento di attivazione di un servizio di accoglienza notturna emergenziale di almeno 

35 posti letto nel periodo 1 dicembre 2024-21 marzo 2025, da realizzarsi presso i locali della 

Case dell’ ospitalità: 

 

Attività: 

A.1) – Definizione protocollo interno; 

A.2) – Organizzazione turni e comunicazione interna; 

A.3) – Allestimento di spazi adeguati per pernottamento ed igiene che rispettino il genere; 



  

 

A.4) – organizzazione del check-in con idonei criteri di selezione per richiedere il posto 

letto; 

A.5) – Organizzazione dell’accompagnamento in struttura e ai servizi degli utenti con 

idonei mezzi di trasporto; 

A.6) – Acquisto lenzuola, federe, coperte, asciugamani in uso per la prima accoglienza; 

A7) – Avvio servizio monitoraggio periodico 

 

B) Intervento di costituzione di una unità di strada che attui interventi quotidiani finalizzati 

al monitoraggio, al contatto e alla distribuzione di beni e di materiali e generi di conforto alle 

persone senza dimora;  

Attività: 

B.1) - Reperimento e distribuzione di beni di conforto; 

B.2) - Costituzione Unità di Strada; 

B.2) - Gestione del numero verde, attivo H24; 

B.3) - Aggancio di persone in situazione di marginalità estrema, anche in connessione con il 

dispositivo “Pronto Intervento Sociale (PR.I.S.) già attivo sul territorio; 

B.4) - Monitoraggio dell’attività. 

 

Atteso che: 

• Al fine di realizzare in modo efficiente, efficace e tempestivo gli interventi specifici succitati, la 

Fondazione di Partecipazione “Casa dell’Ospitalità” ha la necessità, tra l’altro di acquistare calzature e beni 

di conforto in modo da assicurare gli interventi di sostegno materiale da realizzare attraverso il 

rafforzamento di servizi a bassa soglia quali la distribuzione di beni di prima necessità e di altri beni materiali 

e servizi nell’ambito di progetti di accompagnamento all’autonomia, per un importo stimato per un massimo 

di € 2.550,00 al netto di Iva prevista per legge e nello specifico: 

• Nr. 50 paia di ciabatte mod. slap 100 basic grey suddivise in: 

- nr 15 tg 43 

- nr 20 tg 44 

- nr 15 tg 45 

• Nr. 50 scarpe mod. NH50 Low M Black suddivise in: 

- nr 15 tg 43 

- nr 20 tg 44 

- nr 15 tg 45 

• Nr. 50 calzamaglia BL Bot Ski 100 Black suddivise in: 

- nr 10 tg M 

- nr 30 tg L 

- nr 10 tg XL 

• Nr. 120 sedute Foam Pad MT500 

• Nr. 85 confezioni (x30 pz.) di scaldini Hand Warmer  

 

linea con gli importi stimati di cui ai punti precedenti, nonché della dichiarazione sostitutiva di atto di  

 

• Per assolvere ai compiti assegnati alla Fondazione con decisione del Direttore n. 172 del 26/11/2025 

si stabiliva: 

 

1. DI PROCEDERE A CONTRARRE, avvalendosi della procedura in affidamento diretto ai sensi 

dell'art. 50 del D.lgs. n. 36/2023 per la fornitura di prodotti di calzature e beni di conforto per 

l’attuazione degli obiettivi previsti nell’ accordo di collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 4, del 

d. lgs. n. 36/2023 per l’attuazione del progetto “piano freddo” (triennio 2024 -2027) nell’ambito del 



  

 

servizio di pronto intervento sociale quale attività di interesse comune nel territorio dell’Ats Ven_12 

– Venezia, come da preventivo del 25/11/2025 (Acquisito in data 25/11/2025 Prot. 2025E0000511) 

fornito dalla Ditta DECATHLON ITALIA SRL, Viale Valassina 268, cap. 20851 - Lissone (MB) P.Iva 

11005760159, C.F. 02137480964 per un importo totale un importo di € 2.536,09 (€ 

Duemilacinquecentotrentasei/09) Iva esclusa al 22% a norma di legge per complessivi € 3.094,04 (€ 

Tremilanovantaquattro/04) procedendo all’acquisto del materiale come in elenco di seguito 

specificato: 

 Nr. 50 paia di ciabatte mod. slap 100 basic grey suddivise in: 

      - nr 15 tg 43 

      - nr 20 tg 44 

      - nr 15 tg 45 

 Nr. 50 scarpe mod. NH50 Low M Black suddivise in: 

      - nr 15 tg 43 

      - nr 20 tg 44 

      - nr 15 tg 45 

 Nr. 50 calzamaglia BL Bot Ski 100 Black suddivise in: 

      - nr 10 tg M 

      - nr 30 tg L 

      - nr 10 tg XL 

 Nr. 120 sedute Foam Pad MT50 

 r. 85 confezioni (x30 pz.) di scaldini Hand Warmer      

 

2. DI AUTORIZZARE la spesa di € 3.094,04 (€ Tremilanovantaquattro/04) a valere sul Bilancio 2025, 

finanziata con risorse a valere sulle risorse del Fondo Povertà Quota Servizi 2020. CUP 

F61B20000810001; 

 

3. DI CONFERMARE, per i motivi espressi in premessa, in qualità di RUP (Responsabile Unico del 

Progetto), ai sensi dell’art.15 del D.lgs. nr.36 del 2023, lo scrivente, dott. Francesco Pilli, il quale ha 

già reso la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e 

s.m.i., nonché dell’art. 16 del D.LGS. nr.36/2023;  

 

Vista: La fattura n. 12500600010000067685 del 03/12/2025, emessa dalla Ditta DECATHLON ITALIA SRL con 

sede in Viale Valassina 268, Lissone (Monza e della Brianza) P.Iva 11005760159 per un importo totale un 

importo di € 2.536,09 (€ Duemilacinquecentotrentasei/09) Iva esclusa al 22% a norma di legge per complessivi 

€ 3.094,04 (€ Tremilanovantaquattro/04) relativa alla fornitura di calzature e beni di conforto previsto per 

l’attuazione degli obiettivi previsti nell’ accordo di collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 4, del d. lgs. n. 

36/2023 per l’attuazione del progetto “piano freddo” (triennio 2024 -2027) nell’ambito del servizio di pronto 

intervento sociale quale attività di interesse comune nel territorio dell’Ats Ven_12 - Venezia valere sulle 

risorse del Fondo Povertà Quota Servizi 2020 CUP: F61B20000810001 CIG: B923A6F0D9.  

 

Verificata la regolarità della posizione contributiva della ditta DECATHLON ITALIA SRL con sede in Viale 

Valassina 268, Lissone (Monza e della Brianza) P.Iva 11005760159 tramite acquisizione del DURC (Prot. 

INAIL_50727038) con scadenza al 18/01/2026 e l’assenza di annotazioni nel casellario Anac; 

 

Verificato che ai fini del rispetto della disposizione di cui all’art. 3, comma 1, della Legge n. 136/2010, il 

pagamento di cui trattasi verrà effettuato su conto corrente bancario dedicato, come da specifica 

comunicazione presentata dalla ditta incaricata in data 28/11/2025 e acquisita agli atti in data 01/12/2025 Prot. 

Nr. 2025E0000519; 

 



  

 

Visto il certificato di Regolare Fornitura a firma del RUP Dott. Francesco Pilli del 09/12/2025; 

 

Visto: 

● il D.Lg. 36/2023 

● accordo di collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 4, del d. lgs. n. 36/2023 per l’attuazione del 

progetto “piano freddo” (triennio 2024 -2027) nell’ambito del servizio di pronto intervento sociale quale 

attività di interesse comune nel territorio dell’Ats Ven_12 - Venezia a valere sulle risorse del Fondo Povertà 

Quota Servizi 2020 CUP: F61B20000810001; 

● gli artt. 3 comma 4 lettera a) e 19 dello Statuto 

 

 

Per tutto quanto innanzi esposto, precisato e motivato, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI LIQUIDARE La fattura n. 12500600010000067685 del 03/12/2025 emessa dalla DECATHLON ITALIA 

SRL con sede in Viale Valassina 268, Lissone (Monza e della Brianza) P.Iva 11005760159 relativa alla 

fornitura di calzature e beni di conforto per un importo totale un importo di € 2.536,09 (€ 

Duemilacinquecentotrentasei/09) Iva esclusa al 22% a norma di legge per complessivi € 3.094,04 (€ 

Tremilanovantaquattro/04) prevista per l’attuazione degli obiettivi previsti nell’ accordo di 

collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 4, del d. lgs. n. 36/2023 per l’attuazione del progetto “piano 

freddo” (triennio 2024 -2027) nell’ambito del servizio di pronto intervento sociale quale attività di 

interesse comune nel territorio dell’Ats Ven_12 - Venezia valere sulle risorse del Fondo Povertà Quota 

Servizi 2020 CUP: F61B20000810001 CIG: B923A6F0D9; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa di Euro la spesa di € 3.094,04 (Euro Tremilanovantaquattro/04) a valere sul 

Bilancio 2025, finanziata con risorse a valere sulle risorse del Fondo Povertà Quota Servizi 2020. CUP 

F61B20000810001; 

 

3. DI PROVVEDERE al pagamento dell’IVA con aliquote al 22% secondo le modalità previste dalla legge 

190/2014 art. 17 ter D.P.R. 633/72 (split Payment); 

 

4. DI AUTORIZZARE l’Ufficio amministrazione, contabilità a procedere con il pagamento. 

 

5. DI DARE ATTO che ai fini della tutela della privacy non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione del 

presente provvedimento. 

 

Venezia, 10/12/2025 

Il Direttore  

Dott. Francesco Pilli 

  


		2025-12-10T09:53:45+0000
	PILLI FRANCESCO




